
Smlouva o nájmu nebytov ch prostor

Smluvní strany:

Obec Miloňovice, IČ: 00251488. bankovní spojení: se sídlem Miloňovice Č.p. l, 386 01

Strakonice, okr. Strakonice, zastoupená Bc. Petrem Šandou, starostou obce, jako pronajímatel

na straně jedné (dále jen ,,pronajímatel")
a

Jednota, spot ební družstvo ve Volyni, se sídlem Vol;mě, náměstí Hrdinri 69, PSČ 387 01,

IČ: 00031917, DIČ: CZO003|917, bankovní spojení: Komerční banka, &.s., Č. riětu:

l132g1l0100, družstvo zapsanév obchodním rejst íku vedeném Krajsk m soudem v Česk 'ch

Budějovicích oddíl Dr., vložka 222, zastoupené Romanern Slamkou, p edsedou

p edstavenstva a Josefem Kašparem, místop edsedou p edstavenstva, jako nájemce na straně

jedné (dáte jen ,,nójemce")

I. P edmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že je v hradním vlastníkern pozemku parc.č. st. 93 vobci
Miloňovice, kat. inerrtí Miloňovice a budovy bez čísla popisného nebo evideněního

vkatastru nemovitosti označenéjako objekt občanské vybavenosti, která je souČástí

pozernku parc.č. st. 93 v kat. ílzemi Miloňovice, obec Miloňovice. Shora uvedené

nernovité věci jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního ri adu pro

Jihočesk , kraj - Katastrálního pracoviště ve Strakonicích na LV Č. 1 pro obec

Miloňovice akat. ízemí Miloňovice (dále jen ,,budova").

2. pronajímatel na záHadě této smlouvy p enechává nájernci do nájmu nebytov 'prostor

urěeny k podnikání anachénející se v pŤízení budovy uvedené v ěláŇu I. odst. 1 této

smlouvy a sestávající z jednoho nebytového prostoru určeného pro prodej potravin a

prumyslového zboží, z jedné kancelá e a dvou skladri a sociálního zaízení (WC,

sprcha a um várna). P ístup do prodejny je samostatn m vstupem z ve ejného

prostranství p ed budovou uvedenou vodst. 1. tohoto članku a p ístup do skladu je

umožněn ze zadní části této budovy. Mezi smluvními stranami není sporu ani

pochybnosti o tom, že p edmětem nájmu nerti zbyvající sklad nachazejicí se v levé

zadní části budovy.

3. Pronajímatel prohlašuje, že p edmětn nebytov prostor je stavebně urěen pro riČely

provozování prodejny s potravina skym zbožim a prumyslov m zbožím.



4. Nájemce prohlašuje, že jekedni uzavření této smlouvy seznámen se stavem Předmětu

nájmu a v tomto stavu jej zanížeuvedených podmínek do nájmu přejímá.

5. pronajímatel prohlašuje, že podle prukazu energetické nároČnosti budovY

vlpracovaným dne pod evidenčním číslem

......, v9 které se nachází nebýový prostor, který je předmětem této smlouvY, je

energetická náročnost budovy oznaóena třídou .....

il. Účel ná;mu

1. pronajímatel pronajímá nájemci předmět nájmu zp účelem provozování Podnikatelské

činnosti nájemce, kterou bude provozování prodejny smíšeného zboŽÍ (Prodej

potravin, drogerie a prumyslového zboží).

2, pronajímatel prohlašuje, že íčeI nájmu uvedený vodst. 1. tohoto Článku odPovídá

stavebnímu určení předmětu nájmu.

ilL Doba nájmu a předání a převzetí předmětu nájmu

1. Nájemní vztahsjednaný mezi smluvními stranamínazákladě této nájemní smlouvY se

vzayírá na dobu neurčitou s ťrčinností od 1.8.2022.

2. Nájemní vztah založen na záklaďě této smlouvy mriže b t ukoněen dohodou

smluvních stran nebo písemnou v povědí jedné ze smlu.mích sfian. V P ÍPadě

v povědi činí v povědní lhrita ťi (3) měsíce a zaéíná plynout od 1. dne měsíce

následujícího po doručení v povědi druhé smluvní straně.

Iv. V še nájemného, cena služeb souvisejících s nájmem a platební podmínlrY

1. Nájemné z prostor sloužících podnikaní se mezi stranami sjednává ve v Ši 1,, KÓ za

kalendá ní rok. Nájemné je splatné na čet pronajímatele, a to jedenkrát roČně na

zékJaďé faktury - daňového dokladu vystaveného pronajímatelem.

2. Veškeré ostatní naklady spojené s užívráním p edmětu nájmu, zejménapak nakladY na

dodávku elekt iny, dodávku vody a odvádění odpadních vod (vodné a stoČné) a

naklady spojené s vytápěním p edmětu nájmu bude na zékladé dohody smluvních

stran hradit pronajímatel.



4,

2.

aJ.

5.

6.

7,

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel se zavanlje zajistit nájemci ádny a nerušeny v; kon nájemních práv
nájemce po celou dobu nájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno
dosáhnout jak ričelu této smlouvy,taki ričelu uživánip edmětu této smlouvy.

Pronajímatel se zavazale udržovat na vlastrd naklady p edmět nájmu ve stavu
zPrisobilém ke sjednanému lživání, vy,jma drobn ch oprav a béhté držby, kterou
zajišťuje nájemce samostabrě a na vlastní náklady.

Pronajímatel se dále na zéfl<ladé dohody s nájemcem zavazuje p ispívat nájemci na
ČásteČnou rihradu mzdoq ch nakladri nájernce 'spojen ,ch s provozovráním prodejny
smíŠeného zboŽi, jejiž pronájem je p edmětem této smlouvy, ěástkou 5.000 Kč
měsíČně, ato vŽdy do posledního dne každého kalendá ního měsíce na riěet nájemce
uveden; v zé avitéto smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na tom, že za ričelem provozování činnosti nájemcon je
nájemce oPrávněn p edmět nájmu vybavit pofiebn m za izenim (zejména chladící a
mrazici za ízeni, obsluŽnjl pult, regály) a v p edmětu nájmu podle pot eb instalovat
v početní techniku včebrě internetového p ipojení a pot ebn ch sítí.

Nájemce je oprávněn vžívat p edmět nájmu v souladu s jeho stavebním určením a
pouze k ričelu, zprisobem azapodminek sjednan ch v této smlouvě.

Nájemce se zavazlje p i své činnosti v p edměfu nájmu dodržovat bezpečnostní,
protipožární, hygienické ajinéobecně závaznép edpisy a íditse jimi.

zmény vp edměfu nájmu je nájemce oprávněn provádět polue po p edchozím
PÍsemném souhlasu pronajímatele. P edchozího písemného souhlasu pronajímatele je
t eba rovněŽ pro umístění reklamy či informačního zaíizení nájemcan v p edmětu
nájmu ěi na budově. Povolení sumístěním reklamy m že b t odmítnuto pouze ze
závaŽného drivodu. P i ukončení nájmu musí b t prostory sloužící podnikaní uvedeny
do privodního stavu, pokud se smlulmí strany nedohodnou jinak.

8. Nájemce mriŽe p enechat p edmět nájmu nebo jeho část do podnájmu jiné osobě jen
nazákladé p edchozího písemného souhlasu pronajímatele.

9. Nájernce je povinen se zdržetjak chkoliv jednání, která by rušila, omezovala nebo
ohroŽovala vlastnická práva pronajímatele a užívaci práva p ípadn ch ostatních
nájemcri v budově. Nájemce je povinen dbátbezpečnostních aprotípožámích opat ení
tak, aby pronajímateli jako vlastníku budovy nevznikla škoda.

10. Nájemce je povinen p edchánet škodám na p edmětu nájmu, starat se o p edmět nájmu
s PéČÍ ádného hospodá e a zavazlje se bez zbytečného odkladu písemně, telefonicky



/
ěi faxem ozlělmítpronajímateli pot ebu oprav na p edmětu nájmu, k nimž je povinen

pronajímatel. JednáJi se o opravy na p edmětu nájmu, k nimž je povinen nájemce, je

tento povinen opravu na své náklady zajístit. V p ípadě porušení povinností nájemce

dle tohoto odstavce nájemce odpovídá pronajímatelrim za škodu, která tím

pronajímateli vznikne.

11. Obě strany se zavazují se navzájen neprodleně informovat o změně sv ,ch

identifikačních a jin ch ridajťr pot ebn ,ch k plnění této smlouvy, zejména nněně

obchodní firmy, síála, Ič, DIč, bankormího spojení, kontakbích ridajri apod,

12. Nájemce je oprávněn umístit na p edmětu nájmu reklamní tabule, pokud je to

zákonem povoleno. opat ení p ípadn ch u edních povole,l je věcí nájemce, velikost

a zprisob umístění reklamní tabule je nájemce povinen p edem prokazatelně projednat

s pronajímatelem.

|3.za riěelem zajištění technického dozoru nad zaíízenim, které podléhá pravideln m

technick m prohlídkám, je pronajímatelpovinen ve lhritách stanoven}ch P ÍsluŠn mi

p edpisy zajistitp íslušné prohlídky a reťtze(periodická revíze elektroinstalace).

14. Nájemce je povinen p edmět nájmu udržovat v ěistotě a po ádku p i respektovar

p íslušn ,ch zakonn ,ch p edpisri.

15. Pronajímatel prohlašuje, že vzavíel pojisfirou smlouvu na budovu jako celeko a to

porrze na škody zprisobené žívelu událostí. Nájemce bere na vědomí, že píipadné

škody zptisobené jeho činností nebo činností t etí osoby nejsou pojistnou smlouvou

pronajímatele @y.

16. V souladu s ust. 132, odst. 4 zák. prácejsou ričastrdci smlouvy povinni vzájemně se

informovat o izicích avzájemné spolupracovat p i zajiŠťovaní bezpeČnosti a ochranY

zdravi p i práci. zvlášté jsou povinni zajistít, aby jejich ěinnost a práce jejich

zaměsbrancri byly organizovarry a prováděny tak, aby byli chraněni zaměstnanci obou

ričastník a jsou povinni spolupracovat p i zajištění bezpečného,nezávadného a zdravi

neohrožujícího pracovního prost edí pro všechny zaměsfirance na pracovištích obou

riěastník smlouvy a ve spoleěn; ch prostorách, kde se jejich čirrnosti st kají,

17. Smluvní strany protilašují, že splněním závazkJJ vypl vajícich ztéto smlouvy budou

mezi sebou zce?a vyrovnany a nebudou po vriěi sobě navzájem uplatňovat další

nároky.



VI. Doručování

Zadoručení písemností druhé smluvní straně se považuje den, kdy:

a) byla zásilka druhé smluvní straně doručena osobně, nebo

b) byla zásilka druhé smluvní straně doručena prostřednictvím držitele poŠtormí licence,

nebo
c) byla zásilka druhé smluvní straně doručena prostřednictvím kurýrní sluŽby, nebo

d) se doporuč ená zásilka odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu

smluvní strany uvedenou v této smlouvě nebo oznámenou druhé smluvní straně jako

adresa pro doručování písemností, vrátila odesílateli jako nedoručená, nebo

e) adresát píevzetí zási|ky odmítl.

vIL závéreónáustanovení

1. Je-li nebo staneJi se někter3 ustanovení této smlouvy neplatné či neúěinné, nedotýká

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která ztlstávají platná a Úěinná. Smluvní

strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné ěi neúČinné

novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá pŮvodně

zamýšlenému účelu ustanovení neplatrrého nebo neúčinného. Do té doby platí

odpovídající úprava obecně závaznýchprávních předpisů ČR, zejménazék. č.8912072

Sb., oběanský zákoník, v platrrém znéní.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že neučinily žádná vedlejší ústní ujednéní a že jim

nejsou znárlé žáďné skutečnosti, které by mohly futo jimi uzavíranou smlouw uČinit

neplatnou či neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě. Tato smlouva je platná a Úěinná

dnem podpisu smluvních stran

3. Veškeré zmény a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných

dodatků anabývajiplatrrosti dnem jejich podpisu oběma smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá projevu jejich vŮle,

který byl učiněn svobodně, vážné, určitě a srozumitelně a na dttkaz toho připojují pod

text této smlouvy své podpisy.

5. Obec Miloňovic že

Miloňovice dne č.

skutečností p ipojuje svrij podpis starosta obce Miloňovice,

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znícltž každá smluvní strana

ob drží j edno vyhotovení.



V Miloňovicích dne . . .[|J.'. ].'.:Y. .}.

Pronajímatel:

Cbec Kr,iiLcŇovlcE
38S 01 Strakonice
IČo: 25x 488

Bc. Petr Šand d,,
S bce Miloňovice

Ve Volyni dne ... ......... ......... o...........

Roman Slamka,
p edseda p edstavenstva

Josef K a š p dt ,

místop edseda p edstavenstva


